

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Gdy wiele z ludu pobożnego żąda opisu *Życia Błogosławionego Anioła z Akry*, a edycja pierwsza rozebrana została, przeto 2ga edycja na pięknym papierze z wizerunkiem Błogosła: *Anioła*, z przydatkiem *Modlitw i Litanji*, wyszła w drukarni *Wróblewskiego*, nabyć można w Księgarni *A. Brzeziny*, w handlu *Nowoleckiego* i w drukarni powyższej. Cena exempla: z ryciną zł. 1, bez ryciną gr. 24.

W zdaniu sprawy d. 1 b. m. z czynności Dyrekcji Głównej *Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego* wymieniono między innymi 56 ogół udzielonej przez Dyrektora języki, wynosi zł. 99,342,060.

Zapowiedziane *Życie i pisma Benjamina Franklina* przełożone z oryginału, wyszło już z druku w 2ch Tomach na pięknym papierze i z portretem Autora. Sprzedaje się w księgarni: *Brzeziny, Szeblera* i w drukarni *A. Gałęzowskiego* przy ulicy *Żabiej* pod Nr 472. Osoby które zamówiły toż dzieło przed wyjściem, odbierać je mogą w księgarni *Brzeziny*, za okazaniem swego biletu.

Za 100 zł: w List: Zastaw: bez 2ch kuponów, biało. Przedający żądają zł: 81 gr: 15. Kupujący ofiarują zł: 81 gr: 7 i pół. Istotnie przedano po 81 gr: 7 i pół.

W tych dniach wyszedł z druku Tom IIgi *Romansu Melina de Cressanges* czyli *Podziemia Zamku D' Orfeuil*. Prenumeratorem zgłosić się raczą do miejsc w których pro-

numerowali, po odebranie tegoż Tomu. Tom IIIci w krótkce wyjdzie z druku. — *Heroskop* czyli *Wróżby snów i z ręki*, oraz z fizjognomji człowieka, dla społeczeństwa ludzkiego zebrane, w krótkce wyjdzie z druku.

Artykuł nadesłany. — Mam za miły obowiązek donieść *cierpiące ludzkości* o szczególniejszym doznany skutku *Wody Marjensbadzkiej* (*Kreutzbrunn* zwanej) której w *Institute Warzawskim* z porady *W. Doktora Malcza* w roku zeszłym i w terażniejszym używałem, w nadzwyczajnej słabości, pochodzącej z twardnienia wątroby i innych organów wewnętrznych, skąd odjęcie żywota stopniową się wzmagalo, apetyt zaś do jedzenia i picia prawie zupełnie ustał; używanie więc tej wody, uwolniło mię od wszelkiej słabości i postawiło w zupełnym stanie zdrowia pierwiastkowego. — *X. D.J. Głębioski.*

Widowisko *P. Holtera* niedane dla niepogody, danem będzie jutro.

Wczoraj ciepła było stopni 14.

Z Terespoli. — W czasie nieszczęśliwego pożaru w dniu 7 z. m. w tutejszem mieście wydarzonego, podpisany dopełniając wdzięczności obowiązku, składa publiczne podziękowanie, za szlachetną gorliwość w ratowaniu mnie z narażeniem się nawet na niebezpieczeństwo własnego życia, *WW. Wisłockiemu, Wyszyńskiemu, Wysockiemu, Wereszczacę, Poltafowi, Kryskim, Słuzewiczowi, Gruszeckiemu.* W tym dnia okropnym dla mnie, str-

ciwszy Aptekę i cały majątek, a przeto byłem prawie pozbawiony dalszego sposobu do życia. Gdy W. *Eichler* Aptekarz w Międzyrzeczu dowiedział się o tak smutnym stanie moim, natychmiast pospiesza z czcigodną pomocą swoją i nie tylko poławia swęj Apteki, dzieli się ale nawet pieniężną zasilą potrzebę, tak dalece, iż w przeciągu 2ch tygodni byłem wstanie przyzwoicie expedjować Lekarstwa. Szanowny Kolego! nie-szczęście odkrywa dopiero przyjaciół ludzkości. Po mimo twej woli oświadczam publicznie żeś dowiódł czem jest prawdziwym przyjacielem... zaręczam ci iż do zgonu życia mego nie przestanę być wdzięcznym. — *Rodkiewicz Apt*

Jutro w Święto uroczyte Wniebowzięcia N. MARJI, Kurjer niewyjdzie.

Z Petersburga d. 18 Lipca v.s. (ZK.L.)

Zapowiedzeniem N. Cesarza JMci założoną została Szkoła dla dzieci Rzemieślników, zostających przy warsztatach Kantoru intendencji Dworu. Wykładane w niej będą: zasady religji, języka rossyjskiego, kaligrafji, arytmetyki, i geometrii, rysunków i rozmaitych rzemiośł. Oznaczający się uczniowie posyłani będą do Cesarskiej Akademji sztuk pięknych.

Wiadomości z Gruzji.

Pułkownik *Szipow*, wykomenderowany dla przecięcia cofnienia się *Hassan-Chem*, odkrył d. 12 Czerwca mały oddział nieprzyjacielski, który po wysłaniu na jego spotkanie Kozaków, spiesznie się oddalił do *Sardar-Abadu*. Wedle otrzymanych wiadomości, *Hassan-Han* przeszedł w nocy przez góry do *Sardar-Abadu*, a potem cofnął się ku rzece *A-rax*. Pułkownik *Szipow* powrócił do *Eczmiadzin*. Jenerał-Major *Rozen*, przybyły d. 14 Czerwca z 2gą brygadą ufanów, donosił, że się znajdował blisko *Besz Abarani*, lecz wysłane przezeń podjazdy, nigdzie nie odkryły nieprzyjaciela. Oboz oddziału wojska, rozłożone-

go w *Karabasze*, niedaleko uroczyska *Daszk-Sanu*, przeniesiony został do ogrodów *Dżibrailowskich*, położonych o 5 wiorst na północ *Pechli-Czikaru*. Wojska i transporta ciągle zostają w ruchu. Wszystkie transporta szczególnie przybyły na *Gorniczaj* d. 18 Czerwca wszystkie wojska wyruszają dalej, i odbywać będą pochod bez zatrzymywania się. Porucznik *Korhanow*, wysłany przez Jenerał-Adjutanta *Paszkiewicza* ku jezioru *Gogozyńskiemu*, donosi pod d. 18 Czerwca, że 1300 familji koźwiących, które się tam zebrały, z radością dowiedziały się o przyjeździe siebie pod opiekę J. C. Mci i że już częś ich przechodzi na naszą granicę.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

W Kantonie *S. Galla* w Szwajcarnji zakazał rząd tameczny wszystkich Loterji iakie dotąd tam istniały, a to z powodu złych skutków iakie ztąd wynikały między mieszkańcami; każdy gracz zapłaci od 10 do 100 zł: reń: kary. — *Dej Algierski* stara się najusilniej uzbroić lud i z tego powodu wydał odezwę do wszystkich *Maurów*, w której oświadcza, że jest zagrożony wyładowaniem niewiernych, chcących opanować miasto i zniszczyć wiarę *Machometa*. Chociaż *Dej* uzbraja się na wodzie i na lądzie, żałuje przecież, że musi prowadzić wojnę z Francją, i chętnieby wszedł w układy pokoju, jeżeli ma rząd Francuzi: to zapłaci, co według jego zdania prawnie mu się należy, żąda także na znak pojednania, powitać banderę Francuzką 300 wystrzałami z armat, iednak żadną miarą nie przystaie nato, aby miał przeprosić Konsula Francukiego, którego tak bardzo uraził. Oddział okrętów Francuzi: blokujący teraz *Algier*, składał się niedawno z 1go okrętu linjowego i 3ch fregat. Kilku okrętom *Korsarskim* udało się umknąć z portu *Algieru*. — W *Rudolsztad* miasteczku nie-

mieckiemiest teraz taki porządek utrzymywany po ulicach, że gdyby od kogokolwiek błąd wyleciał drób na ulicę, właściciel płaci następującą karę: Od indyka 6 gror, od gęsi 3, od kaczki 2, od kury 1.—Dziennik handlowy utrzymuje koniecznie, że Wice Król *Egiptu* ogłosił się niepodległym; pokazanie się pewnej floty na *Archipelagu*, ma mu służyć za hasło iż wy dobył się z pod władzy Tureckiej. — Sławni Kompozytorowie *Per* i *Rosyni* toczą teraz spory między sobą; zdaie się że ostatni zarzodził pierwszemu dawnej, a pierwszy drugiemu terazniejszej sławy.— Niedawno odbyła się w *Benekensztejn* wesoła uroczystość. Dwóch Braci tamecznych Obywateli obchodziło razem złote wesele; pierwszy z nich miał lat 79 a żona 74, drugi 77 a żona 75, pierwsi żyli w stanie małżeńskim lat 53, drudzy lat 51, potomstwo tych małżeństw które dotąd żyje, jest następujące: 7 synów, 6 córek, 64 wnuków i 5 prawnuków, większa część tego rodzeństwa znajdowało się na tej uroczystości.—Król *Wirtemberski* udał się z swego Państwa do *Liworno*, gdzie tamecznych kompieli morskich używać będzie.—Liczba przybyłych gości z różnych części *Europy* do wód w *Baden*, wynosi teraz do 4807 osób.—Nowy przykład dowiódł iak jest niebezpieczno zostawiać drzwi otwarte w domach oddalonych, w których znajdują się niemowlęta. W pewnej włości w *Xięstwie Darmsztadzkiem*, 7 letni Cłopczyk przez nieostrożność zostawił drzwi otwarte w izbie, w której znajdowało się dziecko mające dopiero kilka miesięcy, w tej chwili wpadł wieprz i rzucił się na dziecko, odgryzł mu najpierw lewą rękę aż do łopatki, a potem prawą aż do łokcia, i począł szarpać resztę ciała iuż nieżywego. Dziecięcia, gdy nieszczęsna Matka przybywa na tę okropną scenę.!! — *Ibrahim Basza* przybył do

Trypolizy i wydał rozkaz do mieszkańców Greckich w *Argos* aby przygotowali kwatery i żywność na 12,000 wojska. Kto z tych mieszkańców będzie się chciał poddać *Ibrahimowi* ma stanąć na jednej, a kto ma ochotę walczyć przeciw niemu, niech stanie na drugiej stronie. Ta wiadomość sprawiła niezmierną trwogę między Grekami, z których wielu ratunie się ucieczką opuściwszy cały swój majątek. — *Griwa* dowódca obronnego zamku *Palamida*, żyje w największej zawiści z *Kollokotronim* i żąda teraz od rządu Greckiego 1,000,000 piastrow na zapłacenie swego wojska, z dodatkiem, iż jeżeli ich niedostanie, przyjmie takową sumę od *Ibrahima*.—Rząd Grecki nakazał mieszkańcom wyspy *Syry* zapłacić 5,000 talarów Hiszpań: — W *Anglii* iuż daia się uczuwać przykre skutki, z powodu dodatku *Xcicia Wellingtona* do prawa zbożowego.— Nowo wynaleziony powóz iadący za pomocą pary, nieudał się, gdyż w czasie podróży pękł kocioł, przez co używający przeiazdki bardzo zostali pokaleczeni.—W *Londonie* wynaleziono machinę robiącą *Lód* w każdej porze roku. — Jest w *Anglii* Sekta której wyznawcy wczasie swego nabożeństwa ustawicznie stukają nogami. Niedawno gdy w sali na pierwszym pięttrze zaczęli się gorliwie modlić i w zapale stukać nogami, załamała się podłoga, i wszyscy sekciarze wpadli na dół do stajni.—Smutną wiadomość ogłaszaia gazety *Bruxelskie*. D. 1 b. m. N. Królowa *Niderlandzka*, późno w nocy będąc w kąpieli, gdy niezawoławszy na garderobiane sama chciała opuścić wannę, upadła, przez co ma złamane żebro! Buletyny iuż donoszą, że niebezpieczeństwo minęło. — Baron *Lüttgendorf* wynalazł pas do pływania, który w przypadku nieszczęścia na morzu może być użytym, a którego lekkość dozwala opatrzeć się w żywność na 3 dni; przy tym pasie jest

biała bandera na znak żądania ratunku.

RPZYJECHALI do WARSZAWY.

Zakuski Pułkownik Fligel Adjutant J.C.K.M. — Kopolo Sekretarz Konsula Jeneralnego z Tryestu. — Rubjo Malarz z Rzymu.

Celiński Radca powiatowy z Łukowskiego. — Iebraham Hra: z Radomia. — Hadziewicz Stanisław Oby: z Wąchocka. — Jabłonowska Teresa Xżna z Gdańska. — Jdziński Sędzia z Suwałk. — Żubińska Jrena Hrab: z Guzowa. — Szypowski Nepomucen Obywa: z Małachowic. — Młodzianowski Józef Sędzia z Płocka. — Gedrojć Jgna: Xże z Płocka. — Korycki Antoni Oby: z Szarów.

DONIESIENIA.

Posiadający języki polski, łaciński, francuzki i niemiecki, dziezy nauki klasyczne; życzę sobie w Warszawie lub na Prowincji objąć obowiązki trudniejsza się Edukacją kompletną młodzieńców, wiek dojrzwały i liczne doświadczenia w publicznych i prywatnych zawodach szkolnych, są przez się zdolne osiągnąć zaufanie Rodziców ku podającemu się. Bliższa wiadomość przy ulicy Bugaj Nr 2585 na 3 piętrze.

Pewna Osoba potrzebuje Guvernantki na prowincyj, o mil 20 od Warszawy, posiadającej języki polski, niemiecki i francuzki, oraz muzykę na fortepjan i rysunki. Życząca być umieszczoną, raczy się zgłosić wiaak najkrótszym czasie do W. Ostaszowicz Karsjerowej mieszczącej w nowym Domu na 2gim piętrze przeciw Arsenałowi przy ulicy Długiej.

W mieście Opolu Województwie i Obwodzie Lubelskiem, jest do sprzedania Apteka, z wszelkimi do tego potrzebnymi porządkami. Bliższą wiadomość o tem powziąć i inwentarz przejrzeć można, w Aptece pod Stym Krzyżem W. Kraiewskiego.

Dom przy ulicy Nowolipie Nr 2440 stojący, w połowie murowany, a w drugiej połowie drewniany wraz z Ogrodem i Sadzawką w Ogrodzie do przedania z wolnej ręki. Chcący nabyć, uda się do właścicielki w tymże domu mieszczącej.

Podpisany, ma honor, doniesić Szanownej Publiczności, iż swe Gospodarstwo z Oberży Willanowskiej przeniósł do domu Wielm: Schucha Budowniczego przy ulicy Alea i Okopowej pod Nr 1763, i takowe otworzył pod znakiem Kawy Mokotowskiej. Ufny jest że Prześwietna Publiczność iak dotąd, tak i na przyszłość hojną swą bytnością zaszczycać go raczy. — Józef Preiss.

O godzinie 9 zrana 20 Sierpnia r. b. sprzedawane będą przy ulicy Alexandrija pod Nr 2783, przez licytacją za gotową natychmiast wkurancie zapłatą, kosztowności, Fuzje dubeltowki, Pistolety, narzędzia i wyroby Puzzkarskie, rozmaite żelastwo, mosiądz i cały warsztat Puzzkarski, po Karolu Jędrzeju Giebenhanie pozostałe, i do Sukcesorów jego pełnoletnich należące. Wzywają zarazem niniejszem iż współsukcesorowie osoby, które spadkodawcy poruczyły iakowe roboty, lub które są jego Debitorami, aby pierwsze rzeczy swe odebrać, drugie zaś uiścić się niezwłocznie nie omisszkały, mogąc powziąć wiadomość bliższą owszyskiem u Jana Lindemana, zamieszkałego przy ulicy Bielańskiej pod Nr 600, Lit: D.

Uwiadomia się, iż z mocy upoważnienia Praesydji Tryb: Cyw: Wtwa Mazowieckiego sprzedane będą przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze przed podpisaniem Reientem ruchomości po X. Berkowskim Kapelanie iakoto: Garderoba, Meble, Bielizna, Mosiądz, Cyta, Żelastwo, Bryczka na rySORACH jedno konna, Chomonta, i inne sprzęty gospodarskie w domu pod Nr 25 Lit: B. za rogatkami Powazkowskimi w dnia 16 Sierpnia r. b. po południu o godzinie 4 i dni następnym. — Si: Truszczyński Reient.

Zastrzeżenie. Lokale w Domu pod Nr 1723 w Aleiach są do wynajęcia od Sgo Michała r 1827. o czem zasiągnąć można wiadomość przy ulicy Wspólnej pod Nr 1645, u Dzierżawcy a to u mecy plenipotencji JW. Jenerał Majorowej Akowlewowej W. Tatarowskiemu do wynajęcia udzielonej, tudzież na mocy Kontraktu Urzędowego przed W. Ostrówskim Reientem Województwa Mazowieckiego zdziałanym. Aby więc nikt w czasie o niewiadomości niewymawiał się, niewchodził w umowę z nikim innym i nie dawał zadatku, niniejszym publicznie zawiadomia się. — Gadomski.

Jan Werner przy ulicy Infantkiej Nr 2092 mieszczący, otrzymał z Fabryk Kraiowych włóczkę poiedynczą ordynaryjną w kolorach żółtych i ponsowych, żółtą sprzedaje po zł. 4 gr: 5, ponsową po zł: 10 gr: 15, innych zaś kolorów za obstatunkiem dostarczyć może. — U tegoż Wernera jest do zbycia obszerny skład Żółtów wapiennych czystych bez popiołu, do murowania zdalnych, Beczkę Krakowską sprzedaje po zł. 1.

TEATR. Jutro 10 raz Opera Włoszka w Alersee.